INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.538 – Ano VII– 08/07/2021 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

 JURÍDICO

LEI N°1.674, DE 08 DE JULHO DE 2021.

Altera Lei Municipal Nº1.673/2021 e dá outras
providências.

     A Câmara Municipal de Igaratinga-MG, por intermédio de seus Vereadores, no uso de suas
atribuições legais, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º- O Art.1º da Lei nº1673/2021 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º- Fica o Executivo Municipal autorizado a alienar área desafetada pela lei
nº1.320/2015, mediante licitação, na modalidade concorrência, área de terreno de
domínio do município, destinada a área institucional 02 (dois) da quadra 14 (quatorze)
do loteamento denominado Bairro Chácaras Maranhão, no município de Igaratinga-
MG, desta Comarca de Pará de Minas-MG, com 2.699,45 m2 (dois mil, seiscentos e
noventa e nove metros e quarenta e cinco centímetros quadrados), de formato
irregular, medindo 99,94 metros de frente para a rua “F”, 93,11 metros aos fundos,
em linha quebrada, confrontando com a Área de Preservação Permanente 1; e 35,30
metros na lateral direita confrontando com o lote nº11. Inscrição Imobiliária nº
01.10.0014.102.000. Matrícula nº58.582, Livro 2, Ficha 01 do Cartório de Registro de
Imóveis da Comarca de Pará de Minas.

Parágrafo Único- A alienação da área que trata essa Lei, ocorrerá por meio de
licitação- modalidade concorrência, sendo o lance mínimo correspondente ao valor de
R$296.000,00 (duzentos e noventa e seis mil reais) conforme Laudo de Avaliação
Próprio, emitido pela Comissão Especial de Avaliação do município de Igaratinga,
cujo valor deverá compor o Edital.”

       Art. 2° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Igaratinga, 08 de julho de 2021.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL

LEI N°1.675, DE 08 DE JULHO DE 2021.

Amplia por mais 01 (um) mês o aluguel social que
trata a Lei n° 1.628, de 14 de dezembro de 2020.

     A Câmara Municipal de Igaratinga-MG, por intermédio de seus Vereadores, no uso de suas
atribuições legais, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°- Fica o Executivo Municipal autorizado a transferir para a beneficiária Carla
Tertulina Bezerra, CPF 100.046.164-56, aluguel social no valor de R$ 650,00 (seiscentos e
cinquenta reais), contados a partir do dia 12 do mês de julho do corrente ano.

Art. 2° – A despesa decorrente do cumprimento desta Lei ficará a conta de dotação
orçamentária vigente.

Art. 3°– Esta lei entra em vigor, na data de sua publicação.

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.538 – Ano VII– 08/07/2021 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Igaratinga, 08 de julho de 2021.
FÁBIO ALVES COSTA FONSECA

PREFEITO MUNICIPAL

LEI N°1.676, DE 08 DE JULHO DE 2021.
Autoriza alienação mediante processo público de leilão
de bens móveis inservíveis à administração.

       A Câmara Municipal de Igaratinga por intermédio de seus Vereadores, no uso de suas
atribuições legais, e nos termos do disposto na Lei Orgânica e de acordo com o disposto no
decreto nº1.647/2021, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

 Art. 1º- Fica o Executivo Municipal autorizado a alienar mediante processo
competente, em leilão público, os veículos:

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE AVALIAÇÃO

01 Veículo Fiat/Palio Fire Flex. Espécie
Pas/Automóvel ano Fabricação/Modelo
2015/2016, cor Branca. Placa: PXF-
1449, Renavam n°01074474560,
Chassi n° 9BD17122ZG7574232.

01 R$14.500,00

02

Veículo VW/GOL 1.0 GIV Flex. Espécie
Pas/Automóvel ano Fabricação/Modelo
2012/2013, Cor Branca. Placa: HLF-
9918, Renavam n° 00482549173,
Chassi n° 9BWAAO5WODP056831.

01 R$10.000,00

03 Veículo/Renault Clio Exp1016VH Flex,
Espécie Pas/Automóvel ano
Fabricação/Modelo 2015/2016, Cor
Branca. Placa: PXU-2627, Renavam n°
01086928803, Chassi
n°8ª1BB8215GL237660.

01 R$12.000,00

04 Veículo/VW/Gol 1.6 Flex, Espécie
Pas/Automóvel ano Fabricação/Modelo
2009, cor Preta. Placa: HLF-0245,
Renavam n° 00133794644, Chassi n°
9BWAB05U39P074968.

01 R$16.000,00

05 Veículo/Fiat/Uno Mille Economy Flex,
Espécie Pas/Automóvel ano
Fabricação/Modelo 2010/2011, cor
Branca. Placa: GYH-0012, Renavam n°

01 R$11.000,00

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.538 – Ano VII– 08/07/2021 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

     Art. 2º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Igaratinga, 08 de julho de 2021.
FÁBIO ALVES COSTA FONSECA

PREFEITO MUNICIPAL

COMPRAS E LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE IGARATINGA, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO  SÉTIMO TERMO ADITIVO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021, EMPRESA REDE DOM PEDRO DE POSTOS
LTDA, PREGÃO PRESENCIAL Nº - 01⁄2021, PROCESSO LICITATÓRIO Nº - 03/2021.  Fica
ajustado o equilíbrio econômico financeiro do contrato de fornecimento de combustível, com
fundamento nos art. 65, II d, § 8º da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações. Constitui
o objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio econômico financeiro do item: Etanol, Diesel
Comum e Gasolina, adjudicado a empresa acima identificada, no pregão nº 01⁄2021, processo
Licitatório nº - 03⁄2021, passa para o valor de: Diesel Comum R$4,58, Gasolina Comum  R$5,96,
Diesel S10 R$4,60.  Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato
de fornecimento de combustível que ora está aditado. Igaratinga, 08 de julho de 2021 - Fábio
Alves Costa Fonseca - PREFEITO MUNICIPAL.

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a SUSPENSÃO do certame referente ao
Processo Licitatório nº 74/2021 e Pregão Presencial nº 43/2021, - Objeto – CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EM EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES DE SAÚDE BUCAL E OUTRAS UNIDADES DE
ATENDIMENTO EM SAÚDE, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARATINGA-MG.   Motivo: Impugnação do Edital. A nova data
de abertura será publicada no Diário Oficial do Município de Igaratinga. Mais informações pelo
telefone 37–3246-1134. Igaratinga, 08 de julho de 2021. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

O Município de Igaratinga, torna publico o reequilíbrio do item papel A4 para escritório cor
branca, gramatura 75g/m², tamanho 210x297mm, sem impressão, sem rebarbas de corte e cola
embalagem com revestimento BOPP (plástico polipropileno biorientado). Marca Chamex,
Report, ONE ou de qualidade equivalente ou superior, com certificado FSC  ou CERFLOR.
Pacote 500 Folhas e caixa de 5.000 folhas da ata de registro de preços nº 02/2021, firmada
entre este Município e a empresa Treze Licitações e Comércio LTDA, em 09 de fevereiro de
2021. Fica ajustado o equilíbrio econômico financeiro da ata de registro, com fundamento nos
art. 65, II d, § 8º da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, passa o valor para

00265863511, Chassi n°
9BD15822AB6534549.

TOTAL R$63.500,00

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.538 – Ano VII– 08/07/2021 – Pág.4

CNPJ: 18.313.825/0001-21

R$178,23. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas. Igaratinga, 08 de julho
de 2021 – Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.